Протокол №1
заседания оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году

29.08.2018г.
Повестка:

1. Утверждение организационно-технологической модели проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019
учебном году.

Присутствовали:

1 Лакомова М.Б.  - заместитель начальника управления образования,
заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета
2 Аносов К.И. директор МЦОКО
3 Боева Е.В. начальник отдела бюджетного процесса,

бухгалтерского учета и отчетности управления
образования администрации муниципального
района «Новооскольский район»

4 Светашова Г.В. ведущий специалист РМК, секретарь
5 Бахтина Ирина Владимировна  председатель школьной предметно-методической

комиссии по физике, учитель МБОУ «СОШ №3»
6 Двойнина Наталья Владимировна председатель школьной предметно-методической

комиссии по математике, учитель МБОУ «СОШ №1
с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны
Романовой»

7 Давыдова Джамиля Михайловна председатель школьной предметно-методической
комиссии по информатике, учитель МБОУ «СОШ
№1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны
Романовой»

8 Князева Людмила Викторовна председатель школьной предметно-методической
комиссии по русскому языку, учитель МБОУ «СОШ
№3»

9 Булгакова Елена Леонидовна председатель школьной предметно-методической
комиссии по литературе, учитель МБОУ «СОШ №2
с УИОП»

10 Светашова Ирина Ивановна председатель школьной предметно-методической
комиссии по истории, учитель МБОУ «СОШ №2 с
УИОП»

11 Масловская Светлана Александровна председатель школьной предметно-методической
комиссии по обществознанию, учитель МБОУ
«СОШ №4»

12 Безгребельная Елена Георгиевна председатель школьной предметно-методической
комиссии по праву, учитель МБОУ «СОШ №3»

13 Светашова Ирина Ивановна председатель школьной предметно-методической
комиссии по экономике, учитель МБОУ «СОШ №2
с УИОП»

14 Свиридова Валентина Александровна председатель школьной предметно-методической
комиссии по биологии, учитель МБОУ «СОШ №1 с
УИОП имени Княжны Ольги Николаевны
Романовой»

15 Кокарева Ольга Николаевна председатель школьной предметно-методической
комиссии по химии, учитель МБОУ «СОШ №2 с
УИОП»

16 Масленникова Елена Викторовна председатель школьной предметно-методической
комиссии по географии, учитель МБОУ «СОШ №3»

17 Афанасьев Виталий Владимирович председатель школьной предметно-методической
комиссии по астрономии, учитель МБОУ
«Шараповская СОШ»

18 Попова Елена Николаевна председатель школьной предметно-методической
комиссии по экологии МБОУ ДОД «СЮН»

19 Юркина Ираида Нестеровна председатель школьной предметно-методической
комиссии по МХК, учитель МБОУ «СОШ №4»

20 Кузнецова Ирина Владимировна председатель школьной предметно-методической
комиссии по физической культуре, учитель МБОУ
«СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой»

21 Виниченко Сергей Сергеевич председатель школьной предметно-методической
комиссии по основам безопасности
жизнедеятельности, учитель МБОУ
«Беломестненская СОШ»

22 Селиванов Николай Федорович председатель школьной предметно-методической
комиссии по технологии (мальчики), учитель МБОУ
«Тростенецкая СОШ»

23 Мигрина Людмила Яковлевна председатель школьной предметно-методической
комиссии по технологии (девочки), учитель МБОУ
«СОШ №2 с УИОП»

24 Тверитинова Ольга Николаевна председатель школьной предметно-методической
комиссии по английскому языку, учитель МБОУ
«Великомихайловская СОШ Новооскольского района
имени Г.Т. Ильченко»

25 Сорокина Лариса Владимировна председатель школьной предметно-методической
комиссии по немецкому языку, учитель МБОУ
«Новобезгинская СОШ»

26 Колчева Елена Владимировна председатель школьной предметно-методической
комиссии по французскому языку, учитель МБОУ
«СОШ №4»

27 Романенко Алена Алексеевна председатель школьной предметно-методической
комиссии по итальянскому языку, учитель МБОУ
«СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой»

28 Притулина Ольга Анатольевна председатель школьной предметно-методической
комиссии по испанскому языку, учитель МБОУ
«СОШ №3»

29 Зайцева Раиса Ивановна председатель школьной предметно-методической
комиссии по китайскому языку, учитель МБОУ
«СОШ №2 с УИОП»

Отсутствовали: Смоленская В.Ф.
Слушали: Лакомову М.Б.

Довела до сведения оргкомитета порядок организации и проведения
школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года
№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 № 249), предложила
рассмотреть организационно-технологическую модель проведения школьного и
муниципального этапа олимпиады.

Выступили:  Светашова Г.В., Аносов К.И.

Решили:
1. В соответствии с порядком организации и проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с
изменениями и дополнениями от 17.03.2015 № 249) утвердить организационно-
технологическую модель проведения школьного и муниципального этапов
олимпиады (прилагается).

Голосовали единогласно.

Заместитель начальника управления образования                  М.Б.Лакомова

Лакомова М.Б.
Аносов К.И.
Боева Е.В.
Светашова Г.В.
Бахтина Ирина Владимировна
Двойнина Наталья Владимировна
Давыдова Джамиля Михайловна
Князева Людмила Викторовна
Булгакова Елена Леонидовна
Светашова Ирина Ивановна
Масловская Светлана
Александровна
Безгребельная Елена Георгиевна
Светашова Ирина Ивановна
Свиридова Валентина
Александровна
Кокарева Ольга Николаевна
Масленникова Елена Викторовна
Афанасьев Виталий
Владимирович
Попова Елена Николаевна
Юркина Ираида Нестеровна
Кузнецова Ирина Владимировна
Виниченко Сергей Сергеевич
Селиванов Николай Федорович
Мигрина Людмила Яковлевна
Тверитинова Ольга Николаевна
Сорокина Лариса Владимировна
Колчева Елена Владимировна
Романенко Алена Алексеевна
Притулина Ольга Анатольевна
Зайцева Раиса Ивановна